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Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 26 juni 1914 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Mdj;ts proposition angående dis
ponerande av anslag till uppförande av vissa ny- och 
tillbyggnader vid kustsanatoriet vid Apelviken för skrofu- 
lösa barn samt två i ämnet väckta motioner.

(list avd.)

I eu till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten, till statsutskottet för 
förberedande behandling remitterad proposition (nr 73) har Kung!. Maj:t 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civil
ärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att till uppförande 
av vissa ny- och tillbyggnader vid kustsanatoriet vid Apelviken må av 
Kungl. Maj:t beviljas föreningen för kustvård åt skrofulösa barn ett 
anslag av 21,900 kronor, att av de utav riksdagen beviljade anslag till 
bidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter 
utgå utan hinder av de för dessa anslag av riksdagen bestämda villkor, 
men med skyldighet för föreningen att underkasta sig de föreskrifter 
med avseende å förstberörda anslags åtnjutande, som av Kungl. Maj:t 
må bestämmas.

Beträffande den i ärendet lämnade utredningen får utskottet hän
visa till det propositionen bifogade statsrådsprotokollet.

I två likalydande motioner, väckta den ena (nr 18) i första kamma
ren av herr J. S. Almer och den andra (nr 48) i andra kammaren av
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herr A. Olsson i Tyllered, liar hemställts, att riksdagen måtte medgifva, 
att till uppförande av vissa ny- och tillbyggnader vid kustsanatoriet Apel- 
viken må av Kungl. Maj:t beviljas föreningen för kustvård åt skrofulösa 
barn ett anslag av 29,200 kronor, att av de av riksdagen beviljade an
slag till bidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårds- 
anstalter utgå utan hinder av de för dessa anslag av riksdagen bestämda 
villkor, men med skyldighet för föreningen att underkasta sig de före
skrifter med avseende å förstberörda anslags åtnjutande, som av Iiungl. 
Maj:t må bestämmas.

Körande de av motionärerna till stöd för deras hemställan anförda 
skäl, tillåter sig utskottet hänvisa till motionerna.

I likhet med Kungl. - Maj:t finner utskottet det önskvärt, att före- 
eningcn för kustvård åt skrofulösa barn må komma i åtnjutande av 
bidrag av statsmedel för uppförande av de ifrågasatta ny- och tillbygg
naderna vid kustsanatoriet vid Åpelviken; och har utskottet intet att 
erinra emot att statsunderstödet utgår från de av riksdagen beviljade 
anslag till bidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårds- 
anstalter.

Beträffande storleken av detta understöd förekommer, att förenin
gens styrelse hos Kungl. Maj:t begärt ett bidrag av 29,200 kronor eller 
2/s av det beräknade totala kostnadsbeloppet, 43,800 kronor, för de till- 
ämnade ny- och tillbyggnaderna. Återstoden ansåge sig styrelsen kunna 
uppbringa på frivillighetens väg samt eventuellt genom lån. Kungl. Maj:t 
har ansett anslaget höra begränsas till V* av det totala kostnadsbeloppet 
eller sålunda till 21,900 kronor, varemot i ovanberörda motioner förordas 
det av föreningen begärda bidraget av 29,200 kronor.

Då det synes utskottet tvivelaktigt, om föreningen är i stånd 
att på privat väg för ändamålet uppbringa större belopp än den ställt i 
utsikt, eller Vs af den beräknade kostnaden, och då från principiell 
synpunkt något hinder icke synes möta mot att anslaget bestämmes till 
det i motionerna ifrågasatta högre beloppet, anser sig utskottet böra an
sluta sig till detta sistnämnda förslag och får sålunda tillstyrka motio
nerna.

Överintendentsämbetet har vid granskning av förevarande byggnads
förslag framställt en anmärkning mot »snickarbodens» belägenhet, och 
har departementschefen anfört, att därest det ifrågasatta anslaget komme 
att beviljas, den av överintendentsämbetet gjorda erinringen torde böra
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iakttagas. Då emellertid, enligt vad utskottet inhämtat, berörda snickar- 
bod icke är avsedd att användas av patienterna å sanatoriet, antager 
utskottet, att det skall befinnas obehöfligt att i nyssnämnda hänseende 
föreskriva någon ändring av byggnadsplanen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition och med bifall till herrar 
Al mers och Olssons ovanberörda motioner, medgiva, 
att till uppförande av vissa ny- och tillbyggnader vid 
kustsanatoriet Apelviken må av Kungl. Maj:t beviljas 
föreningen för kustvård åt skrofulösa barn ett anslag 
av 29,200 kronor att av de av riksdagen beviljade 
anslag till bidrag för uppförande eller inrättande av 
tuberkulossjukvårdsanstalter utgå utan hinder av de 
för dessa anslag av riksdagen bestämda villkor, men 
med skyldighet för föreningen att underkasta sig de 
föreskrifter med avseende å förstberörda anslags åt
njutande, som av Kungl. Maj:t må bestämmas.

Stockholm den 26 juni 1914.

På statsutskottets vägnar:

P. CL:SOK WACHTMEISTER.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar greve F. Cl:son Wachtmeister, O. Jonsson, H.

F. Lamm, greve Ph. O. L. Kling spår, O. M. Strömberg, A. N. Halm, A. Åström,
G. M. H. Ekelund, J. Nilsson, A. IV. Lindh, C. I. Asplund och J. S. Almer samt

från andra kammaren: herrar A. Ekman, F. W. Thorsson, J. Ström, G. Od- 
qvist, N. E. Lindberg, J. B. Eriksson i Grängesberg, A. Anderson i Råstock, H. 
Lernke, J. Andersson i Stärte, J. Erlansson och S. Bengtsson i Norup.
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